
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL
Despacho n.º 377/2011 de 1 de Abril de 2011

Considerando que está em curso a preparação da nova Lei do Solo e que, no âmbito dos seus
trabalhos, urge pôr em funcionamento a Rede de Pontos Focais, constituída por representantes
dos diversos departamentos do Governo da República com interesse directo nas matérias a
tratar por esta nova Lei, bem como por representantes das Regiões Autónomas, em articulação
com a Direcção-Geral do Ordenamento do Território;

De acordo com as competências atribuídas pelo n.º 4 do artigo 5.º do Decreto Regulamentar
Regional n.º 25/2008/A, de 31 de Dezembro, determino:

1 - Nomear o Arq. Rui Coutinho Monteiro da Câmara Pereira, Director de Serviços do
Ordenamento do Território, da Direcção Regional do Ambiente, como representante do Governo
Regional dos Açores na Rede de Pontos Focais, no âmbito da preparação da nova Lei do Solo.

2 - O presente despacho produz efeitos imediatos.

25 de Março de 2011. - O Presidente do Governo Regional, Carlos Manuel Martins do Vale
César.


